

# Fluid A/S

Njalsgade 76, 3., 2300 København S

CVR-nr. 16 70 17 93

## Årsrapport

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. oktober 2022.

---

Niels Christian Møller Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fluid A/S Njalsgade 76, 3. 2300 København S
	CVR-nr.: 16 70 17 93
	Stiftet: 2. januar 1993
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Bo Michael Andersen, Formand Troels Skjelbo Claus Enersen Niels Christian Møller Hansen
<b>Direktion</b>	Niels Christian Møller Hansen
<b>Revision</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Fluid A/S er en marketing service provider, der leverer rådgivning og løsninger inden for permission, profile og lead management samt marketing automation til datadrevet marketing til virksomheder og organisationer i Norden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udviser et resultat på kr. 513.973 og en egenkapital på kr. 5.540.735.

Fluid har i året fokuseret på udvikling og salg af løsninger inden for permission-, profile- og lead management baseret på vores softwareplatform RubiqCloud.

Resultatet er på niveau med det budgetterede. Ledelsen vurderer på den baggrund årets resultat som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der forventes et resultat på niveau med indeværende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 30. april 2022.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.164.017</b>	<b>10.872.508</b>
1 Personaleomkostninger	-7.432.061	-8.442.671
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.246.101	-1.777.939
<b>Driftsresultat</b>	<b>485.855</b>	<b>651.898</b>
Andre finansielle indtægter	27.991	47.982
Øvrige finansielle omkostninger	-31.777	-91.123
<b>Resultat før skat</b>	<b>482.069</b>	<b>608.757</b>
3 Skat af årets resultat	31.904	-17.055
<b>Årets resultat</b>	<b>513.973</b>	<b>591.702</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	513.973	591.702
<b>Disponeret i alt</b>	<b>513.973</b>	<b>591.702</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.392.978	5.331.688
5 Software	116.925	52.728
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.509.903</u>	<u>5.384.416</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.138	170.662
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.138</u>	<u>170.662</u>
7 Deposita	256.027	140.242
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>256.027</u>	<u>140.242</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.825.068</u></b>	<b><u>5.695.320</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.523.919	2.800.352
8 Udskudte skatteaktiver	2.537.252	2.505.348
Tilgodehavende selskabsskat	0	33.082
Andre tilgodehavender	160.690	224.414
Periodeafgrænsningsposter	86.533	245.515
Tilgodehavender i alt	<u>5.308.394</u>	<u>5.808.711</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.308.394</u></b>	<b><u>5.808.711</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.133.462</u></b>	<b><u>11.504.031</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.275.000	2.275.000
Reserve for udviklingsomkostninger	4.206.523	4.158.717
Overført resultat	-940.788	-1.406.955
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.540.735</b>	<b>5.026.762</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld (langfristet)	938.894	931.100
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	938.894	931.100
Gæld til pengeinstitutter	281.334	503.020
Modtagne forudbetalinger fra kunder	841.898	714.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser	774.962	902.135
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.494.519	2.177.423
Anden gæld	1.261.120	1.249.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.653.833	5.546.169
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.592.727</b>	<b>6.477.269</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.133.462</b>	<b>11.504.031</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	2.275.000	3.885.320	-1.725.260	4.435.060
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	591.702	591.702
Egenkapital overført til reserve	0	273.397	-273.397	0
Egenkapital 1. maj 2021	2.275.000	4.158.717	-1.406.955	5.026.762
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	466.167	466.167
Egenkapital overført til reserve	0	47.806	0	47.806
	<b>2.275.000</b>	<b>4.206.523</b>	<b>-940.788</b>	<b>5.540.735</b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.481.462	7.422.143
Pensioner	855.055	932.796
Andre omkostninger til social sikring	95.544	87.732
	<b><u>7.432.061</u></b>	<b><u>8.442.671</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>11</u>	 <u>13</u>
 <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	2.078.994	1.528.782
Afskrivning på software	55.583	116.118
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.524	133.039
	<b><u>2.246.101</u></b>	<b><u>1.777.939</u></b>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-33.082
Årets regulering af udskudt skat	-31.904	50.137
	<b><u>-31.904</u></b>	<b><u>17.055</u></b>

## Noter

### 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. maj 2021	8.859.287	7.490.946
Tilgang i årets løb	2.140.284	1.879.290
Afgang i årets løb	-3.646.117	-510.949
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>7.353.454</b>	<b>8.859.287</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-3.527.599	-2.509.766
Årets afskrivninger	-1.080.353	-1.528.782
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-998.641	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.646.117	510.949
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b>-1.960.476</b>	<b>-3.527.599</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>5.392.978</b>	<b>5.331.688</b>

Udviklingsprojekter omhandler Rubiq Cloud og dertilhørende softwareudvikling.

Aktiverede udviklingsprojekter forventes at medfører stigende omsætning for selskabet de kommende år. Digitale teknologier udvikler sig hurtigt og det vurderes, at udviklingsprojektet har en brugstid på 5 år.

Der er en positiv forventning til markedsefterspørgslen efter RubiqCloud, og at disse produkter skal være med til at realisere selskabets vækstplaner for de kommende år.

### 5. Software

Kostpris 1. maj 2021	1.204.220	2.236.894
Tilgang i årets løb	119.780	0
Afgang i årets løb	0	-1.032.674
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>1.324.000</b>	<b>1.204.220</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-1.151.492	-2.055.846
Årets afskrivninger	-55.583	-116.118
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.020.472
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b>-1.207.075</b>	<b>-1.151.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>116.925</b>	<b>52.728</b>

## Noter

	30/4 2022	30/4 2021		
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. maj 2021	615.562	1.043.630		
Tilgang i årets løb	0	42.364		
Afgang i årets løb	0	-470.432		
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>615.562</b>	<b>615.562</b>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-444.900	-768.501		
Årets afskrivninger	-111.524	-133.039		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	456.640		
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b>-556.424</b>	<b>-444.900</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>59.138</b>	<b>170.662</b>		
<b>7. Deposita</b>				
Kostpris 1. maj 2021	140.242	140.242		
Tilgang i årets løb	115.785	0		
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>256.027</b>	<b>140.242</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>256.027</b>	<b>140.242</b>		
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. maj 2021	2.505.348	2.555.485		
Udskudt skat af årets resultat	31.904	-50.137		
	<b>2.537.252</b>	<b>2.505.348</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/4 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/4 2022</b>	
Anden gæld (langfristet)	938.894	0	938.894	0
	<b>938.894</b>	<b>0</b>	<b>938.894</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant på kr. 8.000.000 i selskabets simple fordringer, varelagre og driftsmateriel med en balanceværdi på kr. 2.743.747 til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasing- og kontraktuelle forpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og andre kontrakter. Kontrakterne har en restløbetid på op til 8 måneder og en samlet restydelse på 446 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for det tilknyttede selskab Express A/S banklån hos Danske Bank. De tilknyttede virksomheders bankindestående udgør pr. 30. april 2022 i alt 237 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Express A/S som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.


